
  

 

Avvocatura Distrettuale dello Stato di Lecce 
Ufficio Amministrativo Unico  

 

DETERMINA N. 160 

CAPITOLO 4461 p.g. 1 – CIG n. B476318743 

 

Stipula T.D. con Unico Fornitore n° 4829464 sul portale MePA 

 

OGGETTO: Aggiudicazione di Trattativa Diretta con unico fornitore n° 4829464 sul portale 

MePA per fornitura di materiale ai fini prevenzione e sicurezza sui luoghi di lavoro per gli Uffici 

dell’AdS di Lecce - Importo pari a € 549,00 oltre IVA -. 

 

IL DIRIGENTE 

  

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

Vista la legge 27 dicembre 2006, n. 296, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato”;  

Visto il Decreto Legislativo 30 giugno 2011, n. 123, recante la “riforma dei controlli di regolarità 

amministrativa e contabile”;  

Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  

Visto il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione d’informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

Viste le disposizioni vigenti in materia di appalti, contratti pubblici e spesa delle pubbliche 

amministrazioni, ed in particolare il D.lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”;  

Vista la legge 30 dicembre 2023, n. 213, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”;  

Visto il D.P.C.M. 29 novembre 2023, n. 210, “Regolamento recante norme per l'organizzazione e il 

funzionamento degli uffici dell'Avvocatura dello Stato”;  

Visto il Piano integrato di attività e organizzazione dell’Avvocatura dello Stato 2024-2026, 

approvato con D.A.G. n. 148 del 24 maggio 2024; 

Visto il DSG n. 671 del 06.12.2022 con il quale è stato conferito, ai sensi dell’articolo 19, comma 

5, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, al dott. Cosimo Mevoli, dirigente amministrativo 

di ruolo, l’incarico di direzione dell’Ufficio Amministrativo Unico dell’Avvocatura Distrettuale 

dello Stato di Lecce, di cui al D.P.C.M. 29 novembre 2023, n. 210; 

Visto   l’art. 2 del D.M. MEF del 23.01.2015 pubblicato il 03.02.2015 contenente indicazioni sulla 

scissione dei pagamenti (split payment) previste dalla legge di stabilità per il 2015 (art. 1 comma 

629, lettera b) Legge 23 dicembre 2014 nr.  190 - da applicarsi alle operazioni fatturate a partire dal 

1° gennaio 2015 e per le quali l’esigibilità dell’imposta sia successiva a tale data; 



 

 

 

  

Vista  la determina a contrarre n° 147 del 15/11/2024, con la quale si autorizzava l’avvio di 

trattativa diretta con unico fornitore N° 4829464 - nell’ambito del MePA - Consip, con la Società 

Canevari Group Srl – P.IVA N° 02293630188, sita in Via Indipendenza, 4 – 27055 Rivanazzano 

Terme (PV), per la fornitura di materiale di soccorso a disposizione della squadra di pronto 

intervento esistente presso gli uffici dell’Avvocatura Distrettuale dello Stato di Lecce (importo 

stimato pari a € 549,22 oltre IVA); 

Preso atto che nel rispetto delle regole del MePA si è provveduto alla formulazione di apposita 

“Trattativa Diretta con unico fornitore n° 4829464” con invito alla Società Canevari Group Srl 

– P.IVA N° 02293630188 - attiva nella categoria di interesse; 

Accertato che la dichiarazione ex art. 52, D. Lgs. n. 36/2023 e quelle di idoneità professionale e di 

capacità economico-finanziaria tramite sottoscrizione da parte del fornitore del Documento Unico 

di Gara Europeo (DGUE) - sono state acquisite in sede di approvazione della trattativa diretta sul 

portale MePA;  

Esaminate le dichiarazioni sostitutive succitate e quelle presentate dall’operatore economico in 

merito alle cause di esclusione perviste dall’art. 94 e 95 del D.lgs. n. 36/2023; 

Acquisito il CIG n. B476318743 attribuito alla presente procedura ai fini della tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

Acquisito il DURC on line relativo alla Ditta individuata presso il competente sportello unico 

previdenziale ed accertata la regolarità dello stesso (scadenza validità certificato: 18.02.2025);  

Verificato che la firma degli allegati all’offerta, risulta regolare; 

Verificata la dichiarazione di assenza di motivi ostativi da parte del RUP – Dott. Cosimo Mevoli - 

con riguardo alla specifica procedura in oggetto; 

Esaminata l’offerta pervenuta dalla Società Canevari Group Srl – P.IVA N° 02293630188, sita in 

Via Indipendenza, 4 – 27055 Rivanazzano Terme (PV) - che ha confermato la base di gara € 

549,00 (euro cinquecentoquarantanove/00) oltre IVA di legge, 

Valutata ed esaminata l’offerta nel suo complesso e ritenuta la stessa valida, congrua e 

conveniente  

 

D E T E R M I N A 

 

di stipulare il contratto scaturente dalla procedura telematica di Trattativa Diretta con Unico 

Fornitore sul MePA n°4829464, con la Società Canevari Group Srl – P.IVA N° 02293630188, 

sita in Via Indipendenza, 4 – 27055 Rivanazzano Terme (PV) per € 549,00 (euro 

cinquecentoquarantanove/00) oltre IVA di legge, per la fornitura di: 

 

- n° 02 sfigmomanometro digitale mod. OMRON RS4 – HEM 6181 – E; 

- n° 01 armadietto metallico vuoto mod. GIM 34145; 

- n° 04 pacchi reintegro per cassetta di pronto soccorso PRS 0160, 

 

 

Di dare atto che si procederà alla liquidazione del corrispettivo, dopo regolare esecuzione della 

fornitura attestata mediante buono di carico del Consegnatario dei beni mobili dell’AdS di Lecce e 

su presentazione di fattura ai sensi dell’art. 2, D.M.E.F. 23.1.2015 sulla scissione dei pagamenti, 

che dovrà essere emessa elettronicamente attraverso il Sistema di Interscambio, previa 

comunicazione degli estremi identificativi del conto corrente dedicato ai sensi della legge sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari n. 136/2010 e acquisizione del DURC; 

 

 



 

 

 

 

Alla liquidazione provvederà il servizio Economato e Contabilità con l’emissione di apposito 

ordinativo secondario da valere sull’ Ordine di Accreditamento sui pertinenti capitoli Cap. 4461 

p.g. 1 - C/C 2024. 

Il versamento della relativa imposta dovrà essere effettuato con emissione di ordinativo di 

Pagamento in favore dell’Erario, su saldo per ritenute con estinzione sul Capo VIII capitolo 1203 

art. 12. 

Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sulla sezione “Amministrazione 

Trasparente” – Bandi di gara e contratti – del sito Web dell’AGS e comunicato al responsabile per 

la prevenzione della corruzione. 

 

Della presente determina, se ne attesta altresì, la regolarità contabile ed amministrativa. 

 

Il presente atto viene firmato digitalmente per la raccolta degli atti amministrativi, nonché al fine 

della pubblicazione sul portale Web dell’Avvocatura Generale dello Stato nella sezione 

denominata Amministrazione Trasparente.  

 

 

 

  Il Dirigente Ufficio Amministrativo Unico 

          (Dott. Cosimo MEVOLI) 
                                                                                           (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs           
                                                                                                          82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento           

                                                                                                                               Cartaceo e la firma autografa)                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

rp  


		2024-11-26T12:32:46+0000
	Cosimo Mevoli




